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ÖZ
Tebliğ, vergilendirmeyi ilgilendiren ve hüküm 

ifade eden hususların yetkili makamlar tarafın-
dan mükellefe veya ceza sorumlusuna yazı ile 
bildirilmesidir.2 Vergi hukukumuzda bir takım 
hakların kullanılması ve yükümlülüklerin doğ-
ması, önemli bir idari işlem olan tebliğin yapıl-
masına bağlanmıştır. Hukuk sistemimizde tebliğ 
ile ilgili hükümler 7201 sayılı Tebligat Kanunun-
da3 düzenlenmiştir. Bunun yanı sıra vergi hukuk 
sisteminde tebliğin, mükellefin hak ve hukukunu 
etkileyebileceği, kendine has ve özellikli durum-
larla karşılaşılabileceği, idare aleyhine vergi ala-
cağını etkileyebileceği durumları göz önüne alı-
narak 213 sayılı Vergi Usul Kanunu’nun (VUK’un) 
93 ila 109. maddeleri arasında özel düzenleme-
lere yer verilmiştir. Bu çalışmamızda 213 sayılı 
VUK’da yer alan tebliğ hükümlerindeki son deği-
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yetkisi verilmiş gerçek veya tüzel kişiye elekt-
ronik ortamda iletileceği; bu iletinin, tahakkuk 
fişinin mükellefe tebliği yerine geçeceği hükme 
bağlanmıştır.

Tahakkuk fişinden gayrı, vergilendirme ile il-
gili olup hüküm ifade eden bilumum vesikalar ve 
yazıların tebliğ esasları ise 213 sayılı VUK’un 93 
ila 109. maddeleri arasında düzenlenmiştir. Yine 
mezkûr kanuna 6009 sayılı Gelir Vergisi Kanunu 
İle Bazı Kanun Ve Kanun Hükmünde Kararna-
melerde Değişiklik Yapılmasına Dair Kanunun 
7.maddesi ile eklenen Elektronik Ortamda Teb-
liğ başlıklı 107/A maddesi ile 93.maddede sayı-
lan usullere bağlı kalınmaksızın tebliğe elverişli 
elektronik bir adres vasıtasıyla idareye elektronik 
ortamda tebliğ yapabilmesi imkânı sağlanmıştır. 

Mükelleflerin hak ve hukukunu etkilemesi, 
verginin zamanaşımına uğraması, mükelleflerin 
hukuk boşluklarından faydalanarak vergi alaca-
ğını geciktirebilmesi veya verginin hiç alınama-
ması gibi hallerin tebliğ müessesesine bağlan-
ması tebligatın ne denli önemli olduğunu ortaya 
koymaktadır. Günümüze kadar tebliğ hükümleri 
ile ilgili birçok konu tartışıla gelmiş ve maliye ida-
resi, yargı mercileri ve mükellefler arasında gö-
rüş ayrılıkları oluşmuştur. Dolayısıyla söz konu-
su boşlukların giderilmesi ve 213 sayılı VUK’daki 
tebliğ esaslarının değişmesi elzem hale gelmiş 
ve nihayetinde mezkûr kanunun resmi gazete-
de yayımlandığı 10.01.1961 tarihinden (yürürlük 
tarihi 01.01.1961)  itibaren yürürlükte bulunduğu 

şiklikler detaylıca ele alınacak olup yapılan deği-
şiklikler çerçevesinde vergi incelemesinde tebliğ 
hükümlerinin ve elektronik tebligatın önemi üze-
rinde durularak çeşitli önerilerde bulunulacaktır.
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GİRİŞ
Tebliğ; duyurma, bildirme ve haber verme an-

lamlarına gelmektedir. Tebligat kelimesi ise teb-
liğ kelimesinin çoğuludur ve resmi kurumlar ta-
rafından gönderilen kâğıt anlamına gelmektedir.

Çalışmamızın önceki bölümünde de değinildi-
ği üzere tebliğ ile ilgili hükümler 7201 sayılı Tebli-
gat Kanunu ile düzenlenmiştir. 213 sayılı VUK’da 
ise özel düzenlemelere yer verilmiştir.  Dolayısıy-
la Tebligat Kanunu’ndan ayrı olarak vergilendir-
meyi ilgilendiren ve hüküm ifade eden hususların 
yetkili makamlar tarafından mükelleflere ve ceza 
sorumlularına yazı ile bildirilmelerinde VUK ön-
celikli uygulama alanı bulacaktır.

Bilindiği üzere Türk Vergi Sisteminde Gelir 
Vergisi, Kurumlar Vergisi, Katma Değer Vergisi 
ve Özel Tüketim Vergisi gibi birçok vergi beyan 
esasına dayalıdır. Mükelleflerin beyanları üzerine 
vergi idaresi tarafından tahakkuk fişi düzenlene-
rek vergi tarh ve tahakkuk ettirilir. Tahakkuk fişi-
nin bir nüshası mükellefe veyahut beyannameyi 
mükellef adına vergi dairesine tevdi edene verilir. 
Bu suretle vergi tahakkuk etmiş olur. Tahakkuk 
fişinin mükellefe verilen nüshası aynı zamanda 
beyannamenin makbuzu yerine geçer.4

Diğer taraftan, VUK’un 5228 sayılı Kanunun 
3’üncü maddesiyle değiştirilen 28. maddesinin 
ikinci fıkrasında; beyannamenin elektronik or-
tamda gönderilmesi halinde tahakkuk fişinin 
elektronik ortamda düzenleneceği ve mükellef 
veya elektronik ortamda beyanname gönderme 

4 (VUK), Madde 25
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7061 sayılı kanunla mezkûr kanun madde-
sinde değişikliğe gidilmiş ve belirtilen adresler-
den bazıları kanun maddesinden çıkartıldığı gibi 
kanun maddesinde olmayan “Adres Kayıt Siste-
minde Bulunan Yerleşim Yeri Adresi” eklenmiştir. 
213 sayılı VUK’un yeniden düzenlenen 101. mad-
desi aşağıdaki gibidir.

“Bilinen Adresler
“MADDE 101- Bu Kanuna göre bilinen adres-

ler şunlardır:
1.	 Mükellef tarafından işe başlamada veya ad-

res değişikliğinde bildirilen işyeri adresleri,
2.	 Yoklama fişinde veya ilgilinin imzası bu-

lunmak şartıyla yetkili memurlar tarafın-
dan bir tutanakla tespit edilen işyeri ad-
resleri,

3.	 25/4/2006 tarihli ve 5490 sayılı Nüfus Hiz-
metleri Kanununa göre oluşturulan adres 
kayıt

sisteminde bulunan yerleşim yeri adresi.
Birinci fıkranın (1) ve (2) numaralı bentlerinde 

yazılı bilinen adreslerden tarih itibarıyla tebligat 
yapacak makama en son olarak bildirilmiş veya 
bu makamca tespit edilmiş olanı dikkate alınır ve 
tebliğ öncelikle bu adreste yapılır.

İşyeri adresinde tebliğ yapılacak olanların bu 
adresinde bulunamaması, işin bırakılması ve-
ya işin bırakılmış addolunması hallerinde tebliğ, 
gerçek kişilerde kendisinin, tüzel kişilerde bunla-
rın başkan, müdür veya kanuni temsilcilerinden 
birinin, tüzel kişiliği olmayan teşekküllerde ise 
bunları idare edenler veya varsa temsilcilerinden 
herhangi birinin adres kayıt sisteminde bulunan 
yerleşim yeri adresinde yapılır.

İşyeri adresi olmayanlara tebliğ, doğrudan 
adres kayıt sisteminde bulunan yerleşim yeri ad-
resinde yapılır.”

Yapılan değişiklik sonrası bilinen işyeri adres-
leri; mükellef tarafından işe başlamada bildirilen, 
adres değişikliğinde bildirilen, yoklama fişinde yer 
alan, ilgilinin imzası bulunmak şartıyla yetkili me-
murlar tarafından bir tutanakla tespit edilen adres-

101, 102, 103 ve 157. maddelerinde düzenleme-
lere gidilmiş ve esaslı değişiklikler yapılmıştır.

Yapılan değişiklikler ile değişikliklerin uygu-
lamalarına çalışmamızın izleyen bölümlerinde 
detaylıca değinilmiştir. Uygulamaların sonucun-
da özellikle vergi inceleme sürecinde mükellefler 
ve mükelleflerle muhatap olan üçüncü şahısların 
karşılaşabileceği sorunlar hakkında bilgi verilmiş 
ve sorunların çözülebilmesi için öneriler sunul-
muştur.

1- BİLİNEN ADRESLER
Daha önce de belirttiğimiz üzere 213 sayılı 

VUK’un 93. maddesinde tahakkuk fişinden gay-
ri, vergilendirme ile ilgili olup hüküm ifade eden 
bilumum vesikalar ve yazılar adresleri bilinen 
gerçek ve tüzel kişilere posta vasıtasıyla ilmüha-
berli taahhütlü olarak, adresleri bilinmeyenlere 
ilân yolu ile tebliğ edilir hükmü yer almaktadır. 
213 sayılı VUK’un 101. maddesinde hüküm altı-
na alınan “Bilinen Adresler” 7061 sayılı kanunla 
değişiklik yapılmadan önce aşağıda belirtildiği 
şekilde düzenlenmiştir.

“Bilinen Adresler
MADDE 101 – Bu kanuna göre bilinen adres-

ler şunlardır:
1.	 Mükellef tarafından işe başlamada bildiri-

len adresler; 
2.	 Adres değişikliğinde bildirilen adresler; 
3.	 İşi bırakmada bildirilen adresler; 
4.	 Vergi beyannamelerinde bildirilen adresler; 
5.	 Yoklama fişinde tespit edilen adresler; 
6.	 Vergi mahkemesinde dava açma dilekçele-

rinde ve cevaplarında gösterilen adresler; 
7.	 Yetkili memurlar tarafından bir tutanakla 

tespit edilen adresler (İlgilinin tutanakta 
imzası bulunmak şartıyla); 

8.	 Bina ve arazi vergilerinde komisyonlarca 
tahrir varakalarında tespit edilen adresler.

Mektupların gönderilmesinde bu adreslerden 
tarih itibariyle tebligat yapacak makama en son 
olarak bildirilmiş veya bu makamca tespit edil-
miş olanı nazara alınır.”
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2- KAPIYA YAPIŞTIRMA USULÜ
Kapıya Yapıştırma Usulü vergi hukukunda ye-

ni olsa da aslında hukuk sistemimizde var olan 
bir uygulamadır. Şöyle ki Tebligat Kanunu’nun 
21.maddesi “Kendisine tebligat yapılacak kimse 
veya yukarıdaki maddeler mucibince tebligat ya-
pılabilecek kimselerden hiçbiri gösterilen adreste 
bulunmaz veya tebellüğden imtina ederse, tebliğ 
memuru tebliğ olunacak evrakı, o yerin muh-
tar veya ihtiyar heyeti azasından birine veyahut 
zabıta amir ve memurlarına imza mukabilinde 
teslim eder ve tesellüm edenin adresini ihtiva 
eden ihbarnameyi gösterilen adresteki binanın 
kapısına yapıştırmakla beraber, adreste bulun-
mama halinde tebliğ olunacak şahsa keyfiyetin 
haber verilmesini de mümkün oldukça en yakın 
komşularından birine, varsa yönetici veya kapıcı-
ya da bildirilir. İhbarnamenin kapıya yapıştırıldığı 
tarih, tebliğ tarihi sayılır.” şeklinde düzenlenmiş-
tir. Söz konusu düzenleme tebliğin imkânsızlığı 
ve tebellüğden imtina hallerinde uygulama alanı 
bulmaktadır.

VUK’un 102. maddesi ise 7061 sayılı kanunla 
birlikte aşağıdaki şekilde yeniden düzenlenmiştir;

“Tebliğ Evrakının Teslimi
MADDE 102- Tebliğ olunacak evrakı içeren 

zarf posta idaresince muhatabına verilir ve bu 
durum muhatap ile posta memuru tarafından 
tebliğ alındısına tarih ve imza konulmak suretiyle 
tespit olunur. 

Muhatap imza edecek kadar yazı bilmez veya 
herhangi bir sebeple imza edemeyecek durumda 
bulunursa sol elinin başparmağı bastırılmak su-
retiyle tebliğ edilir.

Muhatap tebellüğden imtina ederse, tebliğ ev-
rakının gönderildiği idareden alınabileceği şerhini 
içeren bir pusula kapıya yapıştırılır. Posta memu-
ru, durumu tebliğ alındısı üzerine şerh ve imza 
ederek, tebliğ olunacak evrakı tebliği yaptıran 

ler olarak hüküm altına alınmış dolayısıyla düzen-
lemenin yürürlük tarihi olan 1/1/2018 tarihinden 
itibaren yapılacak tebliğlerde yukarıda yer alan 
işyeri adreslerinin dikkate alınacağı belirtilmiştir.

Öte yandan yapılan düzenlemeyle 25/4/2006 
tarihli ve 5490 sayılı Nüfus Hizmetleri Kanununa5 
göre oluşturulan adres kayıt sisteminde bulunan 
yerleşim yeri yani ikametgâh adresi bilinen ad-
resler arasına dâhil edilmiştir. Bilinen yerleşim 
yeri adresi olarak sadece 5490 sayılı Kanuna göre 
oluşturulan adres kayıt sisteminde bulunan yer-
leşim yeri adresi kabul edildiğinden, mükellef ta-
rafından vergi idaresine yerleşim yeri adresi bildi-
rimi yapılmayacak, şayet yapılmış ise bu bildirim-
de yer alan adres yerleşim yeri adresine yapılacak 
tebligatlarda dikkate alınmayacaktır.6

Mükellefin bilinen birden çok işyeri adresinin 
olması durumunda maddede yazılı bilinen işye-
ri adreslerinden tarih itibarıyla tebligat yapacak 
makama en son olarak bildirilmiş veya bu ma-
kamca tespit edilmiş olanı dikkate alınacak ve 
tebliğ öncelikle bu adreste yapılacaktır. 

İşyeri adresinde tebliğ yapılacak olanların 
geçici veya daimi ayrılma gibi nedenlerle bu ad-
resinde bulunamaması, VUK’un 160. maddesinin 
birinci fıkrası ve ilgili mevzuatı kapsamında işini 
bırakması veya VUK’un 160.  maddesinin ikinci 
fıkrası ve ilgili mevzuatı kapsamında işini bırak-
mış addolunması hallerinde tebliğ;  gerçek kişi-
lerde kendisinin, tüzel kişilerde bunların başkan, 
müdür veya kanuni temsilcilerinden birinin, tüzel 
kişiliği olmayan teşekküllerde ise bunları idare 
edenler veya varsa temsilcilerinden herhangi 
birinin adres kayıt sisteminde bulunan yerleşim 
yeri adresinde yapılacaktır. Bilinen işyeri adresi 
olmayanlara tebliğ ise doğrudan adres kayıt sis-
teminde bulunan yerleşim yeri adresinde yapıla-
caktır. 

5  29/04/2006 tarih 26153 sayılı Resmi Gazetede Yayımlanmıştır.
6 17/12/2017 tarih 30273 sayılı Resmi Gazetede Yayımlanan 485 Sıra Nolu Vergi Usul Kanunu Genel Tebliği
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Tebliğ olunacak evrakı içeren zarf posta ida-
resince muhatabına verilir ve bu durum muhatap 
ile posta memuru tarafından tebliğ alındısına 
tarih ve imza konulmak suretiyle tespit olunur. 
Zarfın, posta memuru tarafından muhatabına ve-
rildiği tarihte tebliğ yapılmış sayılır. 

213 sayılı Kanunun 94. maddesi kapsamında 
tebliğ yapılacak olanların yerleşim yeri adresinde 
bulunamaması (geçici ayrılmalar dâhil) halinde 
durum, posta memuru tarafından tebliğ alındı-
sı üzerine şerh ve imza edilir. Bu durumda ka-
pıya pusula yapıştırılmaz ve tebliğ evrakı derhal 
gönderildiği idareye iade edilir. Bunun üzerine 
tebliği çıkaran merci tarafından olayın özelliğine 
göre (zamanaşımı vs.) tayin olunacak münasip 
bir süre sonra yeniden tebliğe çıkılır. İkinci defa 
çıkarılan tebliğ evrakına, adres kayıt sisteminde 
bulunan yerleşim yeri adresine ikinci defa çıkıl-
dığına ilişkin ibare konulur. İkinci defa çıkarılan 
tebliğ evrakı da aynı sebeplerle tebliğ edilemez-
se, tebliğ evrakının gönderildiği idareden alınabi-
leceği şerhini içeren ve bu tebliğ ekinde yer alan 
tebligat pusulası (pusula) kapıya yapıştırılır. Bu 
durum, posta memuru tarafından tebliğ alındısı 
üzerine şerh ve imza edilerek tebliğ evrakı gön-
derildiği idareye iade edilir. Tebliğ evrakının pu-
sulanın yapıştırıldığı tarihten itibaren on beş gün 
içerisinde muhatabı tarafından alınması hâlinde 
alındığı günde, bu süre içerisinde alınmaması hâ-
linde ise pusulanın kapıya yapıştırıldığı tarihi izle-
yen on beşinci günde tebliğ yapılmış sayılır. 

Bilinen işyeri veya yerleşim yeri adresinde bu-
lunmasına karşın muhatabın tebellüğden imtina 
etmesi durumunda, posta memuru tarafından 
tebliğ evrakının gönderildiği idareden alınabileceği 
şerhini içeren pusula kapıya yapıştırılır. Bu durum, 
posta memuru tarafından tebliğ alındısı üzerine 
şerh ve imza edilerek tebliğ evrakı gönderildiği 
idareye iade edilir. Bu durumda tebliğ, pusulanın 
kapıya yapıştırıldığı tarihte yapılmış sayılır.

Görüldüğü üzere kapıya yapıştırma usulü iki 
durumda söz konusu olabilmektedir. Birincisi 
muhatabın adres kayıt sisteminde yer alan adre-

idareye teslim eder. Bu durumda tebliğ, pusula-
nın kapıya yapıştırıldığı tarihte yapılmış sayılır.

Bu Kanunun 101 inci maddesinin birinci fıkra-
sının (1) ve (2) numaralı bentlerinde sayılan işyeri 
adreslerine tebliğe çıkılan hallerde, tebliğ yapı-
lacak olanların bu adreste bulunamaması duru-
munda (Bulunamama durumu o adresten geçici 
ayrılmaları da kapsar.) durum, posta memuru 
tarafından tebliğ alındısı üzerine şerh ve imza 
edilerek, tebliğ evrakı gönderildiği idareye iade 
edilir. Bu durumda bu Kanunun 101 inci madde-
sinin üçüncü fıkrasına göre işlem yapılır.

Bu Kanunun 101 inci maddesinin birinci fıkra-
sının (3) numaralı bendinde sayılan adrese tebli-
ğe çıkılan hallerde, tebliğ yapılacak kişinin adre-
sinde bulunamaması durumunda (Bulunamama 
durumu o adresten geçici ayrılmaları da kapsar.) 
durum, posta memuru tarafından tebliğ alındısı 
üzerine şerh ve imza edilerek, tebliğ evrakı gön-
derildiği idareye iade edilir. Bunun üzerine tebliği 
çıkaran merci tarafından tayin olunacak münasip 
bir süre sonra yeniden tebliğ çıkarılır. İkinci defa 
çıkarılan tebliğ evrakı da aynı sebeplerle tebliğ 
edilemezse, tebliğ evrakının gönderildiği idare-
den alınabileceği şerhini içeren bir pusula kapıya 
yapıştırılır. Bu durum, posta memuru tarafından 
tebliğ alındısı üzerine şerh ve imza edilerek, teb-
liğ evrakı, gönderildiği idareye iade edilir. Tebliğ 
evrakının pusulanın yapıştırıldığı tarihten itibaren 
on beş gün içerisinde muhatabı tarafından alın-
ması hâlinde alındığı günde, bu süre içerisinde 
alınmaması hâlinde ise on beşinci günde tebliğ 
yapılmış sayılır.

Maliye Bakanlığı, bu maddenin uygulanması-
na ilişkin usul ve esasları belirlemeye yetkilidir.”

Değişiklikleri VUK’un 102. maddesi ve 485 sı-
ra No.lu VUK Genel Tebliğinde yer alan hükümler 
çerçevesinde özetleyecek olursak tebliğ öncelik-
le muhatabın işyeri adresine yapılır. Muhatabın 
işyeri adresinde bulunamaması (geçici ayrılma-
lar dâhil), işyeri adresinin olmaması durumların-
da tebliğ adres kayıt sisteminde bulunan yerle-
şim yeri adresinde yapılır. 
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vergi incelemesinden maksadın ödenmesi gere-
ken vergilerin doğruluğunun araştırılması, tespit 
edilmesi ve sağlanması olarak belirtilmiştir. 

Bilindiği üzere ülkemizde vergi incelemesi 
ağırlıklı olarak Vergi Müfettişleri ve Vergi Müfet-
tiş Yardımcıları tarafından yapılmakla birlikte İlin 
En Büyük Mal Memuru, Vergi Dairesi Müdürleri, 
Gelir İdaresi Başkanlığının merkez ve taşra teş-
kilatında müdür kadrolarında görev yapanlarında 
vergi inceleme yetkisine haiz oldukları VUK’un 
135. maddesinde hüküm altına alınmıştır.

Vergi inceleme elemanlarınca yürütülen vergi 
incelemeleri bir süreci kapsamaktadır. Bu süreç 
İncelemeye Başlama Tutanağının düzenlemesi 
ile başlar ve Vergi İnceleme Raporunun düzen-
lenmesi sonucu gerekli idari işlemlerin yapılması 
ile sona erer. 

Vergi inceleme elemanları vergi inceleme sü-
recinde mükelleflerden bilgi almak, defter belge 
istemek, mükelleflere kendisi hakkında incele-
meye başlandığını haberdar etmek, tutanak im-
zalamaya davet etmek gibi durumlarda muhata-
bını bilgilendirmek amacıyla usul esasları da göz 
önüne alarak çeşitli yazılar düzenlemektedirler. 
Düzenlenen bu tür yazıların mükellefler ve idare 
açısından bir hüküm ifade edebilmesi için gerekli 
şekil şartlarına uygun olması ve tebliğin mevzu-
ata uygun bir şekilde muhatabına yapılması ge-
rekmektedir. Bu yazıların tebliğ edilip edilmeme 
durumları ile tebliğlerin usul yönünden hatalı ya-
pılması sonucu doğabilecek aksaklıkların iki taraf 
(mükellef ve idare) açısından değerlendirilmesi 
çalışmamızın izleyen bölümlerinde yapılacaktır. 

Vergi incelemesine, incelemeye tabi olan 
nezdinde düzenlenecek “İncelemeye Başlama 
Tutanağı” ile başlanır. Düzenlenen tutanağın bir 
örneği nezdinde inceleme yapılana teslim edilir. 
İncelemeye başlama tarihi ise mükellefin tuta-
nağı imzaladığı tarihtir. İncelemeye başlama tu-
tanağının düzenlenmesinin amacı mükelleflere 
haklarında yürütülmekte olan bir vergi inceleme-
sinin olduğu ve bu incelemenin kapsamı ve ko-

sinde iki defa tebliğe çıkılmasına rağmen kendi-
sine ulaşılamaması durumu; ikincisi ise muhata-
bın tebellüğden imtina etmesi yani tebliğ evrakını 
almak istememesi durumudur. 

3- ADRES DEĞİŞİKLİKLERİNİN
BİLDİRİLMESİ ve İLAN YOLUYLA TEBLİĞ
7061 sayılı kanunla yine VUK’un “Tebliğin 

İlanla Yapılacağı Haller” başlıklı 103. maddesi ile 
“Adres Değişikliklerinin Bildirilmesi” başlıklı 157. 
maddelerinde değişikliklere gidilmiştir.

Mezkûr kanunun 103. maddesinde muhatabın;
-	 Kanunun 101. maddesinde belirtilen bili-

nen adresi yoksa
-	 Kanunun 101. maddesinin (1) ve (2) numa-

ralı bentlerinde sayılan adreslerine tebliğ 
yapılamaması halinde adres kayıt siste-
mindeki adresi yoksa

-	 Yabancı memleketlerde bulunanlara tebliğ 
imkânı bulunmazsa

-	 Başkaca nedenlerden dolayı tebliğ imkânı 
bulunmazsa ilan yolu ile tebliğ yapılacağı 
hüküm altına alınmıştır. 

Yapılan değişiklikle adres kayıt sistemindeki 
yerleşim yeri adresine tebliğ yapılacak durum-
larda bu adresin de bulunmaması halinde ilanen 
tebliğ yapılacağı hüküm altına alınmıştır. 

Yine mezkûr kanunun 157. maddesi “101 inci 
maddede yazılı bilinen iş yeri adreslerini değişti-
ren mükellefler, yeni adreslerini vergi dairesine 
bildirmeye mecburdurlar” şeklinde değiştirilmiş 
ve yapılan değişiklikle mükelleflerin yerleşim ye-
ri adresi değişikliklerini vergi dairesine bildirme 
zorunluluğu kaldırılmıştır.

4- SON DÜZENLEMELER ÇERÇEVESİNDE
VERGİ İNCELEMELERİNDE TEBLİĞİN
ÖNEMİ, KARŞILAŞILABİLECEK
SORUNLAR ve ÇÖZÜM ÖNERİLERİ
“Vergi İncelemesi” kavramının ne olduğu ile 

ilgili olarak vergi kanunlarımızda bir tanımlama 
yapılmamıştır fakat VUK’un 134. maddesinde 
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belgelerinin istenmesi hususu maliye idaresi ile 
mahkemeler arasında ileride görüş ayrılıklarına 
sebep olabilir.  Bu konuya çalışmamızın ilerleyen 
bölümlerinde değinilecek ve çözüm yolları sunu-
lacaktır. 

VUK’un “Muhafaza ve İbraz Ödevleri” başlıklı 
altıncı kısmında mükelleflere bazı ödevler yük-
lenmiştir. Mezkûr kanunun 253. maddesinde 
mükelleflerin bu kanuna göre tutmak zorunda 
oldukları defterlerle vesikaları ilgili bulundukla-
rı yılı takip eden takvim yılından başlayarak 5 yıl 
süre ile muhafaza etmeye mecbur oldukları, 256. 
maddesinde muhafaza etmek zorunda oldukla-
rı her türlü defter ve belgeleri muhafaza süresi 
içerisinde yetkili makam ve memurların talebi 
üzerine ibraz ve inceleme için arz etmek zorun-
da oldukları ve yine mezkûr kanunun “Kaçakçılık 
Suçları ve Cezaları” başlıklı 359.maddesinin a-2 
bendi uyarınca varlığı noter tasdik kayıtları veya 
sair suretlerle sabit olduğu halde inceleme sıra-
sında vergi incelemesine yetkili kimselere defter 
ve belgelerin ibraz edilmemesinin 18 aydan 3 yıla 
kadar hapis cezasına çarptırılacağı hüküm altına 
alınmıştır. Ayrıca mezkûr kanunun mükerrer 355. 
maddesi gereğince yasal defter ve belgelerin ib-
raz edilmemesi özel usulsüzlük cezası kesilme-
sini gerektirmekle birlikte yine aynı kanunun 
30. maddesi ile 3065 sayılı Katma Değer Vergisi 
Kanununun 29, 34 ve 54. maddeleri uyarınca da 
İndirilecek KDV tutarlarının reddedilebilmesi so-
nucunu doğurabilmektedir. Görüleceği üzere ya-
sal defter ve belgelerin ibraz edilmemesinin, hem 
vergi cezası yönünden hem de hürriyeti bağlayıcı 
ceza yönünden mükelleflere ağır yaptırımları 
olabilmektedir. Bu nedenle “Defter Belge İsteme” 
yazılarının tebliği hususu oldukça önemlidir. 

Çalışmamızın önceki bölümlerinde tebliğin 
nereye, ne zaman ve ne şekilde yapılması gerek-
tiği konusuyla ilgili bilgi verilmiş olup kapıya pu-

nusu hakkında bilgi vermektir. Ölüm, gaiplik, işin 
veya memleketin terki gibi nedenlerle, nezdinde 
inceleme yapılacak olanla temas kurulamaması 
veya ilgili ile temas kurulmasına rağmen verilen 
sürede defter ve belgelerin ibraz edilmemesi, in-
celemeye başlama tutanağının imzadan imtina 
edilmesi gibi hallerde ise mükelleflerin gıyabın-
da incelemeye başlama tutanağı düzenlenebilir. 
Bu suretle incelemeye başlama tarihi inceleme-
ye başlama tutanağının vergi dairesi kayıtlarına 
intikal ettiği tarihtir ve incelemeye başlama tu-
tanağının bir örneği ayrıca mükelleflerin bilinen 
adreslerine ilgili vergi dairesince gönderilir. 

Daha önce de belirttiğimiz gibi vergi incele-
mesinden maksat ödenmesi gereken verginin 
doğruluğunu araştırmak, tespit etmek ve sağ-
lamaktır. Vergi inceleme sürecinde mükellefler, 
haklarında yapılan tüm işlemlerden haberdar 
edilmelidir ki inceleme, amacına uygun bir şe-
kilde, kamu-mükellef hakları gözetilerek ek-
siksiz tamamlanmış olsun. Dolayısıyla mükellef 
hakkında yürütülmekte olan vergi incelemesinin 
incelemeye başlama tutanağı ile mükellefe bildi-
rilmemesi veya usulüne uygun tutulan inceleme-
ye başlama tutanağının mükellefe usulüne uygun 
olmayan araç ve şekillerle tebliğ edilmesi veya 
hiç tebliğ edilmemesi halinde yürütülmekte olan 
inceleme ne kadar sağlıklı olabilir? 

Vergi İncelemelerinde Uyulacak Usul ve 
Esaslar Hakkında Yönetmeliğin7 12. maddesinin 
(1) numaralı fıkrasında yer alan “Mükelleflerin 
defter ve belgeleri yazılı olarak istenir ve tuta-
nakla teslim alınır.” hükmünden de anlaşılacağı 
üzere vergi inceleme elemanlarınca mükellefler-
den yasal defter ve belgelerinin istenmesi yazılı 
usule bağlanmıştır. Bu da mükelleflerin bilinen 
adreslerine yapılacak tebliğ ile sağlanmaktadır. 
VUK’un tebliğ hükümlerinde yapılan son deği-
şikliklerle birlikte mükelleflerden yasal defter ve 

7 31/10/2018 tarih 28101 sayılı Resmi Gazetede Yayımlanmıştır.
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incelemesi kapsamında mükellef, yasal defter ve 
belgelerini ibraz etmemiş sayılacak ve yukarıda 
bahsedilen ağır yaptırımlarla karşı karşıya kala-
bilecektir.

Yine vergi incelemesinin yürütülmesi sı-
rasında vergi inceleme elemanlarınca VUK’un 
148. maddesine istinaden mükellefler veya mü-
kelleflerle muamelede bulunan gerçek ve tüzel 
kişilerden bilgi istenebilmektedir. Bilgi verme-
yenler veya eksik ya da yanıltıcı bilgi verenler 
için ise VUK’un mükerrer 355. maddesi uyarınca 
özel usulsüzlük cezası kesilebilmektedir. Yu-
karıda Defter ve Belge İsteme yazılarının tebliği 
ile ilgili olarak söylediklerimizi burada da aynen 
tekrarlayabiliriz. Çünkü bilgi isteme yazısının 
tebliğ edilmiş sayılması (muhatabın haberinin 
olamayacağı durumlar için) mükellefleri veya 
mükelleflerle muamelede bulunan gerçek ve 
tüzel kişileri VUK’un mükerrer 355. maddesi ge-
reği bilgi vermekten imtina edilmesinden bahisle 
özel usulsüzlük cezasına muhatap tutabilmekte 
ayrıca bilgi vermekten imtina eden mükellefler 
incelemeye sevk edilebilmektedir. Aynı şekilde 
söz konusu bilgi isteme yazılarının mükelleflere 
veya mükelleflerle muamelede bulunan gerçek 
ve tüzel kişilere ivedi bir şekilde tebliğ edilmesi 
yürütülen vergi incelemesinin de zamanında biti-
rilmesi için önem arz etmektedir.

Mükelleflere tebliğ edilen önemli evraklardan 
bir tanesi yine vergi/ceza ihbarnamesidir. Vergi/
Ceza İhbarnamesi,  ihbarname esasının söz ko-
nusu olduğu durumlarda düzenlenen bir bildirim 
belgesidir. Vergi Usul Kanununun 34. maddesine 
göre ihbarname esası, ikmalen ve re’sen tarh edi-
len vergilerin “İhbarname” ile ilgililere tebliğidir. 
Dolayısıyla, ikmalen, re’sen tarh edilen vergiler 

sula yapıştırma şeklinde yapılan tebliğ de ayrıntılı 
ele alınmıştır. Tekrar hatırlatmak gerekirse tebliğ 
evrakının pusulanın kapıya yapıştırıldığı tarihten 
itibaren on beş gün içerisinde muhatabı tarafın-
dan alınması hâlinde alındığı günde, bu süre içe-
risinde alınmaması hâlinde ise pusulanın kapıya 
yapıştırıldığı tarihi izleyen on beşinci günde tebliğ 
yapılmış sayılacaktır. Muhatabın tebellüğden im-
tina etmesi halinde ise durum tebliğ alındısı üze-
rine şerh ve imza edilir ve ayrıca kapıya pusula 
yapıştırılır ve tebliğ evrakı pusulanın kapıya ya-
pıştırıldığı tarihte muhatabına tebliğ edilmiş sayı-
lır. Muhatabın, tebellüğden imtina etmesi ile bili-
nen adresinden geçici ayrılması hallerinde tebliğ 
evrakının varlığından haberdar olduğu/olabilece-
ği söylenebilir fakat iki defa tebliğe çıkılmasına 
rağmen muhatabın adreste bulunamaması duru-
munda daimi ayrılmalarda ciddi sıkıntılar yaşa-
nacağı kanaatindeyiz.

Geçici ayrılmalarda (hastaneye yatma, yurt 
dışına çıkma ya da çalışmak için başka bir kente 
gitme, markete, pazara, komşuya, akrabaya git-
me vb.) muhatabın dolaylı yollarla veya aracılar 
vasıtasıyla, bir şekilde haberdar olması ihtimal 
dâhilinde iken, daimi ayrılmalarda (adres deği-
şikliği, gerçek dışı beyan) bu mümkün olamaya-
caktır.8

Yine pusulanın mükellefin eline geçmemesi 
de günlük hayatın akışında olağan bir durum-
dur. Komşunun afacan çocuğunun pusulayı yok 
etmesi, rüzgârın pusulayı uçurması, posta me-
murunun kendi dairesinde, “gittim adreste yok-
tu, pusula yapıştırdım” diye yazarak tebligatı iade 
etmesi halinde de yapacak hiçbir şey yoktur ve 
tebliğ 15. gün yapılmış sayılmaktadır.9 Dolayı-
sıyla mükellefin haberi olmadan yürütülen vergi 

7 COŞKUN KARADAĞ, Neslihan , İNNECİ, A . “Vergi Usul Kanunu’nda Yer Alan Tebliğe İlişkin Hükümlerde 7061 Sayılı Kanun’la 
Yapılan Değişiklikler: Bilinen Adres & Kapıya Yapıştırma Usulü”.  Çukurova Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Dergisi, Cilt 
26, Sayı 3, 2017, Sayfa 92-108
8 Bumin Doğrusöz, (12.10.2017). https://www.dunya.com/kose-yazisi/torba-kanunla-degisecek-vergi-tebligat-hukuku/385794, 
Erişim Tarihi: 08 Kasım 2018
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adedi “Ödeme Emri”, 734.176 adeti ise “Vergi/ce-
za İhbarnamesi” (1 ve 2 no’lu ihbarnameler toplu 
olarak verilmiştir) evraklarından oluşmaktadır.10 
Görüleceği üzere e-tebligat sistemi kullanılarak 
tebliğ edilen evrakların %98 i ödeme emri ve 
vergi/ceza ihbarnameleridir. Bu bilgilerden ha-
reketle vergi inceleme sürecinde vergi inceleme 
elemanları tarafından mükelleflere gönderilmesi 
gereken defter belge isteme,  bilgi isteme, ince-
lemeye başlama tutanağı,  imzaya davet gibi çe-
şitli yazıların e-tebligat sistemi kullanılarak gön-
derilmediğini rahatlıkla söyleyebiliriz. Dolayısıyla 
önerimiz dikkate alındığında çalışmamızın önceki 
bölümlerinde eleştiri konusu yaptığımız hususla-
rın doğuracağı sorunların asgari seviyeye indiri-
leceğini düşünüyoruz.

Elektronik Tebligat 213 sayılı VUK ve 456 sı-
ra No.lu VUK Genel Tebliği11 hükümlerine göre 
tebliği gereken belgelerin, e-tebligat sistemi ile 
mükelleflerin elektronik adreslerine tebliğ edil-
mesidir. E-Tebligat sistemi ile gönderilen bel-
geler, mükellefin elektronik ortamdaki adresine 
ulaştığı tarihi izleyen beşinci günün sonunda teb-
liğ edilmiş sayılmaktadır. 

Bilgi güvenliği, hizmet kalitesinin artırıl-
ması, belgelerin içeriğinin başkaları tarafından 
değiştirilemeyeceğinin garantisi,  tebligatın ne 
zaman yapıldığı, gönderen kurumun ve alıcının 
kim olduğu, gönderilen tebligatın ve eklerinin ne 
olduğunun görüntülenebilmesi hususlarının ya-
nında kâğıt, zaman ve enerji tasarrufu sağlaması 
e-tebligatın en büyük artılarıdır. E-tebligat siste-
mi ile mükellefe tebliğ edilmesi gereken evrak en 
kısa sürede ve güvenirliliği konusunda herhangi 
bir tereddüt yaşatmayacak şekilde muhatabına 
ulaşmaktadır. 

Bunların yanında Gelir İdaresi Başkanlığı-
nın yayınlamış olduğu 2017 Faaliyet Raporu’nda 

ve bunlara ilişkin cezalar vergi/ceza ihbarname-
si ile mükellefe tebliğ edilmek zorundadır. Söz 
konusu ihbarnamenin tebliğ edilmesi ile birlikte 
mükelleflerin bazı hak ve yükümlülükleri doğ-
maktadır. Mükellefler ikmalen, re’sen veya idare-
ce yapılan tarhiyatlar dolayısıyla ihbarnamelerin 
kendilerine tebliğ tarihinden itibaren 30 gün içe-
risinde uzlaşma, cezalarda indirim ve dava açma 
haklarını kullanabilmektedir. Bu hususlar yine 
vergi/ceza ihbarnamesinin mükellefe eksiksiz ve 
kanunun emrettiği usul ve şekilde tebliğ edilme-
sine bağlanmıştır.

Maliye idaresinin son zamanlarda yapmış 
olduğu mevzuat değişiklikleri ve mevzuata yeni 
eklenen hükümlerle veya çıkarılan genelgelerle 
mükellef haklarına ne kadar önem verdiği aşi-
kardır. Hatta Vergi Denetim Kurulu Başkanlığı 
sosyal medya hesaplarından mükelleflere hakla-
rını yeterince bilmeleri ve öğrenmeleri amacıyla 
sürekli olarak bilgilendirme videoları paylaş-
maktadır. Her ne kadar söz konusu hükümlerin 
(tebliğ hükümlerinde yapılan değişiklikler) en 
geniş anlamıyla mükellefler tarafından idarenin 
işleyişini engellemek amacıyla kullanılamaya-
cağı vurgulanmış olsa da idarenin mükellefler 
karşısındaki kollayıcı tutumunu devam ettirmesi 
amacıyla VUK’un 102. maddesinde yer alan teb-
liğ evrakının teslimi ve kapıya yapıştırma usulü 
hükümlerinin yeniden gözden geçirilmesi gerek-
tiği düşüncesindeyiz. 

Bu duruma uzun vadeli çözüm önerimiz ise 
teknolojinin ileri seviyede kullanıldığı çağımızda 
hali hazırda var olan Elektronik Tebligat (e-teb-
ligat) uygulamasının geliştirilip yaygın bir şekilde 
kullanılmasının genel uygulama biçimi olmasıdır.

2017 yılında 13.836.750 adet evrak e-teb-
ligat sistemi kullanılarak muhataplarına tebliğ 
edilmiştir. Söz konusu tebligatların 12.806.290 

10 Gelir İdaresi Başkanlığı 2017 Faaliyet Raporu, Sf.104
11 27/08/2015 tarih 29458 sayılı Resmi Gazetede Yayımlanmıştır.
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de alınmaması hâlinde ise pusulanın kapıya ya-
pıştırıldığı tarihi izleyen on beşinci günde tebliğ 
yapılmış sayılacaktır. Söz konusu uygulamanın 
ileride yol açabileceği sorunların ön görülerek 
erken önlem alınmasının hem mükellefler hem 
de idare açısından faydalı olacağı kanaatindeyiz. 

Tüm bu sorunlara çözüm önerimiz ise hâli-
hazırda uygulamada yer alan Elektronik Tebligat 
(e-tebligat) uygulamasının geliştirilip yaygın bir 
şekilde kullanılmasının genel uygulama biçimi 
olmasıdır.

KAYNAKÇA
•	 213 sayılı Vergi Usul Kanunu
•	 456 sıra numaralı Vergi Usul Kanunu Genel 

Tebliği
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Tebliği
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2017 yılında e-tebligat ile gönderilen belgelerin 
posta ile gönderim maliyetinin 172.959.375 TL 
olduğu belirtilmiştir. Fiziki ortamda yapılan teb-
liğlerin çalışmamızda bahsedilen aksaklıklarının 
yanında maliyetinin de bu kadar yüksek olması 
e-tebligat sisteminin en iyi yöntem olduğunun 
göstergesidir. 

SONUÇ 
Vergi incelemesinden maksat ödenmesi ge-

reken verginin doğruluğunu araştırmak, tespit 
etmek ve sağlamaktır. İncelemenin tek taraflı 
yürütülmesi hem mükellefler hem de idare açı-
sından sorunlara yol açabilmektedir. Sağlıklı bir 
inceleme yapılması ancak mükellefle irtibat ha-
linde olunması ile mümkün olmaktadır. 

Defter belge isteme yazıları, incelemeye baş-
lama tutanakları, bilgi isteme yazıları gibi vergi 
incelemesi ile ilgili olan evrakların ya da incele-
me sonucu ortaya çıkabilecek vergi cezalarının 
vergi/ceza ihbarnamesi ile muhatabına en kısa 
sürede, masrafsız, sağlıklı ve kolay bir şekilde 
ulaştırılması gerek yürütülmekte olan vergi ince-
lemesi gerekse mükelleflerin hak ve hukukunu 
etkileyebilecek olması ve kanun hükümlerinin 
yerine getirilmesi bakımından oldukça önemlidir.  

Çalışmamızda tebliğ hükümlerindeki son de-
ğişikliklere etraflıca değinilmiş ve vergi incele-
melerinde tebliğ hükümlerinin ne kadar önemli 
olduğu ve mükelleflerin hak ve hukukunu ne şe-
kilde etkileyebileceği hakkında bilgi verilmiştir. 
Aynı şekilde tebliğin nereye, ne zaman ve ne şe-
kilde yapılması gerektiği ile vergi hukukumuzda 
yeni bir müessese olarak karşımıza çıkan kapıya 
pusula yapıştırılması şeklinde yapılan tebligatın 
doğurabileceği sorunlar üzerinde durulmuştur.

Daha önce de ayrıntılı bir şekilde belirttiğimiz 
üzere pusulanın kapıya yapıştırıldığı tarihten iti-
baren on beş gün içerisinde muhatabı tarafından 
alınması hâlinde alındığı günde, bu süre içerisin-


